

CUSCINI FONOASSORBENTI	ROSSI			BLU			GRIGIO			GIALLO			GREZZI	
	DJ TIME	2° PIANO	TOTALI	LINUS	2° PIANO	TOTALI	DIRETTA 2	2° PIANO	TOTALI	DIRETTA 1	2° PIANO	TOTALI	TOTALI	S/ST. CAMPIONE
SAGOMATI cm 60x40	45	24	69	30	24	54	51	24	75	33	24	57	255	222
SAGOMATI cm 66x40	30	0	30	6	0	6	18	0	18	12	0	12	66	54
PIATTI cm 60 x 60 h 35 mm	33	8	41	16	8	24	15	8	23	15	8	23	111	96
PIATTI cm 60 x 60 h 60 mm	48	10	58	21	10	31	20	10	30	20	10	30	149	129
PIATTI cm 60 x 60 h 85 mm	19	4	23	9	4	13	8	4	12	8	4	12	60	52
PIATTI cm 60 x 60 h 160 mm	4	2	6	2	2	4	2	2	4	2	2	4	18	16
<b>TOTALI</b>	<b>179</b>	<b>48</b>	<b>227</b>	<b>84</b>	<b>48</b>	<b>132</b>	<b>114</b>	<b>48</b>	<b>162</b>	<b>90</b>	<b>48</b>	<b>138</b>	<b>659</b>	<b>569</b>

voci di costo	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità	prezzo	costo		quantità	prezzo	costo		
truciolare ignifugo mm 4250 x 2120 sp. 10	mq	31,535	€ 6,01	€ 189,53	mq	207,23	€ 6,01	€ 1.245,45	Fornitore 1
sezionatura truciolare	n.	90	€ 1,00	€ 90,00	n.	569	€ 1,00	€ 569,00	Fornitore 2
lavorazione a cnc del truciolare	n.	90	€ 3,00	€ 270,00	n.	569	€ 3,00	€ 1.707,00	Fornitore 2
Fiberform 62T bianco den. 60 Kg/mc mm 1200 x 600 sp. 50	mq	35,28	€ 11,80	€ 416,30	mq	267,84	€ 11,80	€ 3.160,51	Fornitore 3
Elastolen sez. 50 x 6 mm	mtl	360	€ 0,35	€ 126,00	ml	2000	€ 0,35	€ 700,00	Fornitore 4
lavorazione di taglio e assemblaggio	n.	90	€ 8,00	€ 720,00	n.	569	€ 8,00	€ 4.552,00	Fornitore 5
tessuto ignifugo h340 peso 130g/mq giallo	ml	18	€ 14,20	€ 255,60	ml	11	€ 14,20	€ 156,20	Fornitore 6
tessuto ignifugo h170 peso 130g/mq grezzo + taglio termico					ml	300	€ 7,00	€ 2.100,00	Fornitore 7
tinteggiatura del tessuto nei colori: blu, grigio e rosso					ml	300	€ 4,50	€ 1.350,00	Fornitore 8
rivestimento + velcro maschio e femmina	n.	90	€ 7,00	€ 630,00	n.	569	€ 7,00	€ 3.983,00	Fornitore 6
			totale	€ 2.697,43			totale	€ 19.523,16	
			<b>cadauno</b>	<b>€ 29,97</b>			<b>cadauno</b>	<b>€ 34,31</b>	
							costo medio	€ 33,72	

<b>PREZZO CUSCINI FONOASSORBENTI</b>																									
voce di costo	prezzo	SAGOMATI						PIATTI 584 x 584																	
		597 x 397			666 x 397			sp. 35			sp. 60			sp. 85			sp. 160								
		mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€						
truciolare ignifugo mm 4250 x 2120 sp. 10	€ 6,01	mq	0,263	€	1,58	mq	0,293	€	1,76	mq	0,431	€	2,59	mq	0,431	€	2,59	mq	0,431	€	2,59				
sezionatura truciolare	€ 1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00				
lavorazione a cnc del truciolare	€ 3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00				
Fiberform 62T bianco den. 60 Kg/mc mm 1200 x 600 sp. 50	€ 11,80	mq	0,48	€	5,66	mq	0,960	€	11,33	mq	0,180	€	1,02	mq	0,360	€	4,08	mq	0,540	€	0,55	mq	1,080	€	12,74
Elastolen sez. 50 x 6 mm	€ 0,35	ml	4,2	€	1,47	ml	4,4	€	1,54	ml	1,25	€	0,44	ml	2,5	€	0,88	ml	3,75	€	1,31	ml	7,5	€	2,63
lavorazione di taglio e assemblaggio	€ 8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00
tessuto ignifugo h340 peso 130g/mq giallo	€ 14,00	ml	0,225	€	3,15	ml	0,25	€	3,50	ml	0,2	€	2,80	ml	0,213	€	2,98	ml	0,225	€	3,15	ml	0,333	€	4,67
tessuto ignifugo h170 peso 130g/mq grezzo + taglio termico	€ 7,00	ml	0,45	€	3,15	ml	0,5	€	3,50	ml	0,4	€	2,80	ml	0,425	€	2,98	ml	0,45	€	3,15	ml	0,7	€	4,90
tinteggiatura del tessuto nei colori: blu, grigio e rosso	€ 4,50	ml	0,45	€	2,03	ml	0,5	€	2,25	ml	0,4	€	1,80	ml	0,425	€	1,91	ml	0,45	€	2,03	ml	0,7	€	3,15
rivestimento + velcro maschio e femmina	€ 7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00
<b>prezzo cuscini gialli</b>				€	<b>30,86</b>			€	<b>37,13</b>			€	<b>25,85</b>			€	<b>29,52</b>			€	<b>26,60</b>			€	<b>41,63</b>
<b>prezzo cuscini blu - grigi - rossi</b>				€	<b>32,89</b>			€	<b>39,38</b>			€	<b>27,65</b>			€	<b>31,43</b>			€	<b>28,63</b>			€	<b>45,01</b>

PREZZO CUSCINI FONOASSORBENTI variante lav. Fiberform																									
voce di costo	prezzo	SAGOMATI						PIATTI 584 x 584																	
		597 x 397			666 x 397			sp. 35			sp. 60			sp. 85			sp. 160								
		mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€	mq	€						
truciolare ignifugo mm 4250 x 2120 sp. 10	€ 6,01	mq	0,263	€	1,58	mq	0,293	€	1,76	mq	0,431	€	2,59	mq	0,431	€	2,59	mq	0,431	€	2,59				
sezionatura truciolare	€ 1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00	n.	1	€	1,00				
lavorazione a cnc del truciolare	€ 3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00	n.	1	€	3,00				
Fiberform 62T bianco den. 30 Kg/mc mm 1200 x 600 sp. 100	€ 11,80	mq	0,24	€	2,83	mq	0,480	€	5,66	mq	0,072	€	0,85	mq	0,180	€	2,12	mq	0,270	€	3,19	mq	0,540	€	6,37
Fiberform 62T bianco den. 60 Kg/mc mm 1000 x 1000 sp. 10	€ 2,80	mq	0,5	€	1,40	mq	0,5	€	1,40	mq	0,5	€	1,40	mq	0,5	€	1,40	mq	0,5	€	1,40	mq	0,5	€	1,40
lavorazione di taglio e assemblaggio	€ 8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00	n.	1	€	8,00
tessuto ignifugo h340 peso 130g/mq giallo	€ 14,00	ml	0,225	€	3,15	ml	0,25	€	3,50	ml	0,2	€	2,80	ml	0,213	€	2,98	ml	0,225	€	3,15	ml	0,333	€	4,67
tessuto ignifugo h170 peso 130g/mq grezzo + taglio termico	€ 7,00	ml	0,45	€	3,15	ml	0,5	€	3,50	ml	0,4	€	2,80	ml	0,425	€	2,98	ml	0,45	€	3,15	ml	0,7	€	4,90
tinteggiatura del tessuto nei colori: blu, grigio e rosso	€ 4,50	ml	0,45	€	2,03	ml	0,5	€	2,25	ml	0,4	€	1,80	ml	0,425	€	1,91	ml	0,45	€	2,03	ml	0,7	€	3,15
rivestimento + velcro maschio e femmina	€ 7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00	n.	1	€	7,00
<b>prezzo cuscini gialli</b>				€	<b>27,96</b>			€	<b>31,32</b>			€	<b>26,64</b>			€	<b>28,09</b>			€	<b>29,33</b>			€	<b>34,03</b>
<b>prezzo cuscini blu - grigi - rossi</b>				€	<b>29,99</b>			€	<b>33,57</b>			€	<b>28,44</b>			€	<b>30,00</b>			€	<b>31,35</b>			€	<b>37,41</b>

PORTALI IN MDF FORATO	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	6,5	€ 16,45	€ 106,93	mq	6,5	€ 16,45	€ 106,93	Fornitore 8
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	3,42	€ 19,53	€ 66,79	mq	3,42	€ 19,53	€ 66,79	Fornitore 1
abete massello sp. 50 (quantità netta)	mc	0,061	€ -	€ -	mc	0,061	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione traversi abete (scorniciatrice - intestatrice)	mtl	37	€ -	€ -	mtl	37	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione spalle per portali (squadr. - scasso - incollaggio trav.)	n.	6	€ -	€ -	n.	6	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione cielini per portali (squadr. - incollaggio trav.)	n.	3	€ -	€ -	n.	3	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 210 a 280 cm (es.cm 80 x 30 o 75 x 60)	n.	22	€ -	€ -	n.	22	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 280 a 350 cm (es.cm 65 x 95 o 80 x 70)	n.	2	€ -	€ -	n.	2	€ -	€ -	Fornitore 8
costo aggiuntivo per risega ad elle dei pannelli + bisellatura int./est.	n.	6	€ -	€ -	n.	6	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli rettangolari quantità di fori compresa tra 650 e 900	n.	18	€ -	€ -	n.	18	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli ad elle quantità di fori compresa tra 700 e 1000	n.	6	€ -	€ -	n.	6	€ -	€ -	Fornitore 8
fresatura per anime di giunzione da eseguire sui lati di testa dei pannelli	n.	42	€ -	€ -	n.	42	€ -	€ -	Fornitore 8
fresatura di giunzione 17 x 6	n.	18	€ -	€ -	n.	18	€ -	€ -	Fornitore 8
anime di giunzione in mdf sp. 4 mm	n.	21	€ -	€ -	n.	21	€ -	€ -	Fornitore 2
verniciatura pannelli + levigatura bordi e biselli	mq	9,92	€ -	€ -	mq	9,92	€ -	€ -	Fornitore 2
	totale			€ 173,72	totale			€ 173,72	

SOFFITTI IN MDF FORATO	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	2,79	€ 16,45	€ 45,90	mq	2,79	€ 16,45	€ 45,90	Fornitore 8
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	1,46	€ 19,53	€ 28,51	mq	1,46	€ 19,53	€ 28,51	Fornitore 1
sezionatura listelli per pannelli soffitto sez. 50 x 19 - 40 x 19	mtl	19,88	€ -	€ -	mtl	19,88	€ -	€ -	Fornitore 8
sezionatura listelli per fissaggio cuscini soffitto sez. 66 x 19 c/fresata	mtl	9,54	€ -	€ -	mtl	9,54	€ -	€ -	Fornitore 8
sezionatura listelli distanziali per cuscini soffitto sez. 25 x 16	mtl	10,1	€ -	€ -	mtl	10,1	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione listelli distanziali per cuscini soffitto (intestatura con scasso)	n.	11	€ -	€ -	n.	11	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 210 a 280 cm (es.cm 80 x 30 o 75 x 60)	n.	12	€ -	€ -	n.	12	€ -	€ -	Fornitore 8
costo aggiuntivo per risega ad elle dei pannelli	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli rettangolari quantità di fori compresa tra 650 e 900	n.	8	€ -	€ -	n.	8	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli ad elle quantità di fori compresa tra 700 e 1000	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
fresatura per anime di giunzione da eseguire sui lati di testa dei pannelli	n.	24	€ -	€ -	n.	24	€ -	€ -	Fornitore 8
anime di giunzione in mdg sp. 4 mm	n.	12	€ -	€ -	n.	12	€ -	€ -	Fornitore 2
verniciatura pannelli + levigatura bordi e biselli	mq	2,79	€ -	€ -	mq	2,79	€ -	€ -	Fornitore 2
	totale			€ 74,41	totale			€ 74,41	

PARETI IN MDF FORATO	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	4,8	€ 16,45	€ 78,96	mq	4,8	€ 16,45	€ 78,96	Fornitore 8
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	0,21	€ 19,53	€ 4,10	mq	0,21	€ 19,53	€ 4,10	Fornitore 1
mdf ignifugo Mediland sp. 25 (quantità netta)	mq	0,7	€ 25,70	€ 17,99	mq	0,7	€ 25,70	€ 17,99	Fornitore 1
abete massello sp. 50 (quantità netta)	mc	0,016	€ -	€ -	mc	0,016	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione traversi abete (scorniciatrice - intestatrice)	mtl	12,2	€ -	€ -	mtl	12,2	€ -	€ -	Fornitore 8
sezionatura listelli per fissaggio pannelli forati sez. 60 x 25 - 60 x 19	mtl	15	€ -	€ -	mtl	15	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 210 a 280 cm (es.cm 80 x 30 o 75 x 60)	n.	5	€ -	€ -	n.	5	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 280 a 350 cm (es.cm 65 x 95 o 80 x 70)	n.	6	€ -	€ -	n.	6	€ -	€ -	Fornitore 8
costo aggiuntivo per risega ad elle dei pannelli	n.	5	€ -	€ -	n.	5	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli rettangolari quantità di fori compresa tra 650 e 900	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli ad elle quantità di fori compresa tra 700 e 1000	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di foratura dei pannelli rettangolari quantità di fori compresa tra 2000 e 2600	n.	2	€ -	€ -	n.	2	€ -	€ -	Fornitore 8
fresatura per anime di giunzione da eseguire sui lati di testa dei pannelli	n.	18	€ -	€ -	n.	18	€ -	€ -	Fornitore 8
fresatura di giunzione 17 x 6	n.	5	€ -	€ -	n.	5	€ -	€ -	Fornitore 8
anime di giunzione in mdf sp. 4 mm	n.	9	€ -	€ -	n.	9	€ -	€ -	Fornitore 2
verniciatura pannelli + levigatura bordi e biselli	mq	4,8	€ -	€ -	mq	4,8	€ -	€ -	Fornitore 2
	totale			€ 101,05	totale			€ 101,05	

PARETI IN MDF NON FORATO	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	4,3	€ 16,45	€ 70,74	mq	4,3	€ 16,45	€ 70,74	Fornitore 8
mdf ignifugo Mediland sp. 16 (quantità netta)	mq	0,11	€ 16,45	€ 1,81	mq	0,11	€ 16,45	€ 1,81	Fornitore 1
mdf ignifugo Mediland sp. 25 (quantità netta)	mq	1,77	€ 25,70	€ 45,49	mq	1,77	€ 25,70	€ 45,49	Fornitore 1
sezionatura listelli per telai sez. 54 x 25 - 50 x 16	mtl	34,77	€ -	€ -	mtl	34,77	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione listelli con fresata (solo fresata)	mtl	8,22	€ -	€ -	mtl	8,22	€ -	€ -	Fornitore 8
scasso per listello posteriore	n.	9	€ -	€ -	n.	9	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione telai rettangolari formati da 4 listelli (intestatura listelli - assemblaggio - incollaggio pannelli)	n.	1	€ -	€ -	n.	1	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione telai rettangolari formati da 5/8 listelli (intestatura listelli - assemblaggio - incollaggio pannelli)	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione telai per pannelli con risega (intestatura listelli - assemblaggio - incollaggio pannelli)	n.	3	€ -	€ -	n.	3	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 70 a 140 cm (es.cm 40 x 10 o 60 x 15)	n.	11	€ -	€ -	n.	11	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 140 a 210 cm (es.cm 60 x 40 o 75 x 30)	n.	12	€ -	€ -	n.	12	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 210 a 280 cm (es.cm 80 x 30 o 75 x 60)	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
costo aggiuntivo per risega ad elle dei pannelli	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
verniciatura pannelli + levigatura bordi e biselli	mq	4,3	€ -	€ -	mq	4,3	€ -	€ -	Fornitore 2
		totale		€ 118,03		totale		€ 118,03	

SOFFITTI IN MDF NON FORATO	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	5,33	€ 16,45	€ 87,68	mq	5,33	€ 16,45	€ 87,68	Fornitore 8
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	3,3	€ 19,53	€ 64,45	mq	3,3	€ 19,53	€ 64,45	Fornitore 1
sezionatura listelli per pannelli soffitto sez. 50 x 19 - 40 x 19	mtl	30,25	€ -	€ -	mtl	30,25	€ -	€ -	Fornitore 8
sezionatura listelli per fissaggio cuscini soffitto sez. 66 x 19 c/fresata	mtl	29,31	€ -	€ -	mtl	29,31	€ -	€ -	Fornitore 8
sezionatura listelli distanziali per cuscini soffitto sez. 25 x 16	mtl	30,9	€ -	€ -	mtl	30,9	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione listelli distanziali per cuscini soffitto (intestatura con scasso)	n.	31	€ -	€ -	n.	31	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 140 a 210 cm (es.cm 60 x 40 o 75 x 30)	n.	12	€ -	€ -	n.	12	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 210 a 280 cm (es.cm 80 x 30 o 75 x 60)	n.	0	€ -	€ -	n.	0	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 280 a 350 cm (es.cm 65 x 95 o 80 x 70)	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
costo aggiuntivo per risega ad elle dei pannelli	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
incollaggio listelli ai pannelli	n.	20	€ -	€ -	n.	20	€ -	€ -	Fornitore 8
verniciatura pannelli + levigatura biselli	mq	5,33	€ -	€ -	mq	5,33	€ -	€ -	Fornitore 2
	totale			€ 152,13	totale			€ 152,13	



<b>VELETTE IN MDF NON FORATO</b>	<b>STUDIO CAMPIONE</b>			<b>STUDI RESTANTI</b>					
voci di costo	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	fornitori
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	2,79	€ 16,45	€ 45,90	mq	2,79	€ 16,45	€ 45,90	Fornitore 8
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	1,61	€ 19,53	€ 31,44	mq	1,61	€ 19,53	€ 31,44	Fornitore 1
abete massello sp. 50 (quantità netta)	mc	0,041	€ -	€ -	mc	0,041	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione traversi abete (scorniciatrice - intestatrice)	mtl	31,7	€ -	€ -	mtl	31,7	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione traversi abete con fresata (solo fresata)	mtl	10	€ -	€ -	mtl	10	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione traversi con tacchi per velette	n.	14	€ -	€ -	n.	14	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione velette (squad. - incollaggio trav.)	n.	12	€ -	€ -	n.	12	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione cielini per velete forati (squad. - foratura - incollaggio trav.)	n.	4	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 8
verniciatura pannelli + levigatura bordi e biselli	mq	4,4	€ -	€ -	mq	4,4	€ -	€ -	Fornitore 2
	totale			€ 77,34	totale			€ 77,34	
<b>IMBOTTI PER PORTE</b>									
voci di costo	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	fornitori
mdf ignifugo Fantoni sp. 16 (quantità netta)	mq	1,4	€ 16,45	€ 23,03	mq	1,4	€ 16,45	€ 23,03	Fornitore 8
imbotti per porte (2 montanti e 1 traverso) con foratura di fissaggio sp.26 ottenuto accoppiando 2 sp.16 ribassati	n.	3	€ -	€ -	n.	3	€ -	€ -	Fornitore 8
verniciatura pannelli + levigatura biselli	mq	1,4	€ -	€ -	mq	1,4	€ -	€ -	Fornitore 2
	totale			€ 23,03	totale			€ 23,03	
<b>LISTELLI PER FISSAGGIO CUSCINI A PARETE</b>									
voci di costo	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	fornitori
mdf ignifugo Mediland sp. 16 (quantità netta)	mq	2,18	€ 16,45	€ 35,86	mq	3,38	€ 16,45	€ 55,60	Fornitore 1
sezionatura listelli sez. 25 x 16 - 50 x 16	mtl	59,7	€ -	€ -	mtl	87,8	€ -	€ -	Fornitore 8
lavorazione listelli (intestatura)	n.	65	€ -	€ -	n.	92	€ -	€ -	Fornitore 8
	totale			€ 35,86	totale			€ 55,60	

PARETI IN FIBROCEMENTO LISCIO	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
fibrocemento Cembonit A sp. 10 (quantità netta)	mq	22,1	€ 20,00	€ 442,00	mq	20,68	€ -	€ -	Fornitore9
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari	mtl	72,66	€ 28,63	€ 2.080,26					Fornitore9
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 70 a 140 cm (es.cm 60 x 10 o 40 x 25)	n.	66	€ -	€ -	n.	58	€ -	€ -	Fornitore9
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 140 a 210 cm (es.cm 60 x 40 o 75 x 30)	n.	46	€ -	€ -	n.	41	€ -	€ -	Fornitore9
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 210 a 280 cm (es.cm 80 x 30 o 75 x 60)	n.	26	€ -	€ -	n.	26	€ -	€ -	Fornitore9
lavorazione di squadratura bisellatura dei pannelli rettangolari con perimetro da 280 a 350 cm (es.cm 65 x 95 o 80 x 70)	n.	1	€ -	€ -	n.	1	€ -	€ -	Fornitore9
costo aggiuntivo per risega ad elle dei pannelli	n.	12	€ -	€ -	n.	8	€ -	€ -	Fornitore9
trattamento antimacchia	mq	22,1	€ 22,00	€ 486,20	mq	20,68	€ -	€ -	Fornitore9
mdf ignifugo Mediland sp. 25 (quantità netta)	mq	10,78	€ 25,70	€ 277,05	mq	9,87	€ 25,70	€ 253,66	Fornitore 1
mdf ignifugo Mediland sp. 16 (quantità netta)	mq	0,68	€ 16,45	€ 11,19	mq	0,68	€ 16,45	€ 11,19	Fornitore 1
realizzazione telai in mdf	n.	36	€ 72,00	€ 2.592,00					Fornitore 10
sezionatura listelli mdf per telai sez. 60 x 25 - 50 x 16	mtl	90,52	€ -	€ -	mtl	75,27	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione listelli con fresata (solo fresata)	mtl	46	€ -	€ -	mtl	43	€ -	€ -	Fornitore 10
scasso per listello posteriore	n.	54	€ -	€ -	n.	54	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione telai rettangolari formati da 4 listelli (intestatura listelli mdf - assemblaggio - incollaggio pannelli fibrocemento)	n.	5	€ -	€ -	n.	5	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione telai rettangolari formati da 5/8 listelli (intestatura listelli mdf - assemblaggio - incollaggio pannelli fibrocemento)	n.	25	€ -	€ -	n.	27	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione telai per pannelli con risega (intestatura listelli mdf - assemblaggio - incollaggio pannelli fibrocemento)	n.	6	€ -	€ -	n.	4	€ -	€ -	Fornitore 10
	totale			€ 5.888,69	totale			€ 264,85	

TELAI RIVESTITI IN FIBROCEMENTO A LISTE PIATTI	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
fibrocemento Cembonit A sp. 10 (quantità netta)	mq	0,20	€ 20,00	€ 4,04	mq	0,6	€ -	€ -	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 15 (quantità netta)	mq	1,1	€ 30,00	€ 33,00	mq	0,64	€ -	€ -	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 20 (quantità netta)	mq	1,18	€ 40,00	€ 47,20	mq	0,64	€ -	€ -	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 25 (quantità netta)	mq	0	€ 50,00	€ -	mq	0	€ -	€ -	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 35 (quantità netta)	mq	0,29	€ 60,00	€ 17,40	mq	0	€ -	€ -	Fornitore9
sezionatura e bisellatura liste in fibrocemento sez. 50 x 15 - 50 x 20 - 50 x 25 - 50 x 35	mtl	51,11	€ 6,70	€ 342,44	mtl	25,6	€ -	€ -	Fornitore 10
intestatura liste in fibrocemento	n.	82	€ 1,00	€ 82,00	n.	12	€ -	€ -	Fornitore 10
trattamento antimacchia	mq	5,54	€ 22,00	€ 121,88	mq	3,76	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione blocchetti di fibrocemento per rastrelliere - mm 35 x 25 x 10	n.	231	€ -	€ -	n.	68	€ -	€ -	Fornitore 10
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	0,36	€ 19,53	€ 7,03	mq	0,23	€ 19,53	€ 4,49	Fornitore 1
mdf ignifugo Mediland sp. 16 (quantità netta)	mq	0,45	€ 16,45	€ 7,40	mq	0,32	€ 16,45	€ 5,26	Fornitore 1
multistrati ignifugo sp. 25 (quantità netta - prezzo +30%)	mq	0,23	€ 45,00	€ 10,35	mq	0,06	€ -	€ -	Fornitore 10
assemblaggio telai ed incollaggio fibrocemento	n.	6	€ 280,00	€ 1.680,00					Fornitore 10
sezionatura listelli mdf per telai sez. 35 x 19 - 50 x 16	mtl	19,24	€ -	€ -	mtl	12,8	€ -	€ -	Fornitore 10
sezionatura montanti in multistrati sez. 35 x 25	mtl	6,38	€ -	€ -	mtl	1,53	€ -	€ -	Fornitore 10
intestatura listelli in mdf	n.	13	€ -	€ -	n.	6	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione montanti a rastrelliera h 11 cm	n.	17	€ 36,28	€ 616,76	n.	17	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione montanti a rastrelliera h 25 cm	n.	5	€ 36,28	€ 181,40	n.	0	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione montanti a rastrelliera h 95 cm	n.	4	€ 36,28	€ 145,12	n.	0	€ -	€ -	Fornitore 10
incollaggio blocchetti nei montanti a rastrelliera	n.	231	€ -	€ -	n.	68	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione telai con 2 montanti a rastrelliera h 95 cm (assemblaggio telai - incollaggio liste di fibrocemento)	n.	2	€ -	€ -	n.	0	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione telai con 5/7 montanti a rastrelliera h 11 cm (assemblaggio telai - incollaggio liste di fibrocemento)	n.	3	€ -	€ -	n.	3	€ -	€ -	Fornitore 10
lavorazione telai con 5/7 montanti a rastrelliera h 25 cm (assemblaggio telai - incollaggio liste di fibrocemento)	n.	1	€ -	€ -	n.	0	€ -	€ -	Fornitore 10
	totale			€ 3.296,02	totale			€ 9,76	

TELAJ RIVESTITI IN FIBROCEMENTO A LISTE CON MENSOLA	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
fibrocemento Cembonit A sp. 10 (quantità netta)	mq	0,36	€ 20,00	€ 7,14	mq	0,51975	€ 20,00	€ 10,40	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 15 (quantità netta)	mq	4,16	€ 30,00	€ 124,80	mq	6,25	€ 30,00	€ 187,50	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 20 (quantità netta)	mq	2,9	€ 40,00	€ 116,00	mq	4,19	€ 40,00	€ 167,60	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 25 (quantità netta)	mq	0	€ 50,00	€ -	mq	2,09	€ 50,00	€ 104,50	Fornitore9
fibrocemento Cembonit A sp. 35 (quantità netta)	mq	1,6	€ 60,00	€ 96,00	mq	0	€ 60,00	€ -	Fornitore9
sezionatura e bisellatura liste in fibrocemento sez. 50 x 15 - 50 x 20 - 50 x 25 - 50 x 35	mtl	153,56	€ 6,70	€ 1.028,85	mtl	224,87	€ -	€ -	Fornitore10
sezionatura e modanatura mensole in fibrocemento sez. 152 x 20	mtl	6,4	€ 6,70	€ 42,88	mtl	8,33	€ -	€ -	Fornitore10
intestatura liste in fibrocemento e mensole	n.	75	€ 1,00	€ 75,00	n.	112	€ -	€ -	Fornitore10
trattamento antimacchia	mq	19,4	€ 22,00	€ 426,80	mq	28,25	€ -	€ -	Fornitore10
lavorazione blocchetti di fibrocemento per rastrelliere - mm 35 x 25 x 10	n.	408	€ -	€ -	n.	459	€ -	€ -	Fornitore10
mdf ignifugo Mediland sp. 25 (quantità netta)	mq	0,4	€ 25,70	€ 10,28	mq	0,4	€ 25,70	€ 10,28	Fornitore1
mdf ignifugo Mediland sp. 19 (quantità netta)	mq	0,24	€ 19,53	€ 4,69	mq	0,24	€ 19,53	€ 4,69	Fornitore1
mdf ignifugo Mediland sp. 16 (quantità netta)	mq	0,64	€ 16,45	€ 10,53	mq	0,64	€ 16,45	€ 10,53	Fornitore1
multistrati ignifugo sp. 25 (quantità netta - prezzo +30%)	mq	1,27	€ 45,00	€ 57,15	mq	1,27	€ -	€ -	Fornitore10
assemblaggio telai ed incollaggio fibrocemento	n.	3	€ 280,00	€ 840,00					Fornitore10
sezionatura listelli mdf per telai sez. 60 x 25 - 37 x 19 - 50 x 16	mtl	25,6	€ -	€ -	mtl	25,6	€ -	€ -	Fornitore10
intestatura listelli in mdf	n.	12	€ -	€ -	n.	12	€ -	€ -	Fornitore10
sezionatura montanti in multistrati	n.	17	€ -	€ -	n.	17	€ -	€ -	Fornitore10
lavorazione montanti a rastrelliera rastremati verso il basso	n.	17	€ 36,28	€ 616,76	n.	17	€ -	€ -	Fornitore10
incollaggio blocchetti nei montanti a rastrelliera	n.	408	€ -	€ -	n.	408	€ -	€ -	Fornitore10
lavorazione telai con 2/3 montanti a rastrelliera (larghezza fino a 95 cm) (assemblaggio telai - incollaggio liste di fibrocemento)	n.	0	€ -	€ -	n.	0	€ -	€ -	Fornitore10
lavorazione telai con 4/5 montanti a rastrelliera (larghezza da 100 a 195 cm) (assemblaggio telai - incollaggio liste di fibrocemento)	n.	2	€ -	€ -	n.	2	€ -	€ -	Fornitore10
lavorazione telai con 6/7 montanti a rastrelliera (larghezza da 200 a 300 cm) (assemblaggio telai - incollaggio liste di fibrocemento)	n.	1	€ -	€ -	n.	1	€ -	€ -	Fornitore10
	totale			€ 3.456,88	totale			€ 495,49	

PROGETTAZIONE - MONTAGGIO - MOVIMENTAZIONE	STUDIO CAMPIONE				STUDI RESTANTI				fornitori
	quantità		prezzo	costo	quantità		prezzo	costo	
voci di costo									
ganci a zeta in lamiera di ferro sp. 3 mm verniciati	n.	260	€ 0,52	€ 135,20	n.	260	€ -	€ -	Fornitore11
verniciatura ganci a zeta in lamiera di ferro sp. 3 mm	n.	260	€ 0,15	€ 39,00	n.	260	€ -	€ -	Fornitore12
tasselli per cartongesso autoproforanti in zama	n.	500	€ -	€ -	n.	500	€ -	€ -	Fornitore13
viti M4 x 15 per fissaggio ganci a zeta	n.	500	€ -	€ -	n.	500	€ -	€ -	Fornitore13
tasselli per cartongesso in plastica Ø6 x 50	n.	500	€ -	€ -	n.	500	€ -	€ -	Fornitore13
tasselli per cartongesso in plastica Ø6 x 60	n.	500	€ -	€ -	n.	500	€ -	€ -	Fornitore13
viti autofilettanti di varie lunghezze	n.	2000	€ -	€ -	n.	2000	€ -	€ -	Fornitore13
viti autofilettanti 4 x 20 nere (per fissaggio pannelli forati)	n.	500	€ -	€ -	n.	500	€ -	€ -	Fornitore13
profilo in gomma adesiva Aerstop sez. 20 x 3	mtl	80	€ -	€ -	mtl	80	€ -	€ -	Fornitore 3
movimentazione dei materiali - gestione ordini - amministrazione	ore		€ -	€ -	ore	0	€ -	€ -	Fornitore 2
consegna e montaggio	ore		€ -	€ -	ore	0	€ -	€ -	Fornitore 2
spese di trasferta per montaggio	n.		€ -	€ -	n.	0	€ -	€ -	Fornitore 2
studio del sistema di costruzione - definizione dei sistemi di lavorazione - ricerca fornitori - calcolo del materiale - preventivazione - gestione ordini - riunioni con la committente - assistenza al montaggio	ore	228	€ 20,00	€ 4.560,00	ore	50	€ 20,00	€ 1.000,00	Fornitore14
spese di trasferta per progettazione	n.	5	€ 20,00	€ 100,00	n.	2	€ 20,00	€ 40,00	Fornitore14
rilievi	n.	1	€ 200,00	€ 200,00	n.	1	€ 200,00	€ 200,00	Fornitore14
disegni d'assieme delle pareti e dei soffitti	n.	11	€ 150,00	€ 1.650,00	n.	11	€ 150,00	€ 1.650,00	Fornitore14
disegni esecutivi per pannelli in mdf forato	n.	30	€ 30,00	€ 900,00	n.	30	€ 30,00	€ 900,00	Fornitore14
disegni esecutivi per telai pareti in mdf	n.	8	€ 40,00	€ 320,00	n.	8	€ 40,00	€ 320,00	Fornitore14
disegni esecutivi per telai pareti in fibrocemento liscio	n.	31	€ 40,00	€ 1.240,00	n.	31	€ 40,00	€ 1.240,00	Fornitore14
disegni esecutivi per telai pareti in fibrocemento a liste	n.	7	€ 40,00	€ 280,00	n.	4	€ 40,00	€ 160,00	Fornitore14
disegni esecutivi per elementi strutturali vari	n.	20	€ 30,00	€ 600,00	n.	20	€ 30,00	€ 600,00	Fornitore14
	totale			€ 10.024,20	totale			€ 6.110,00	
	totale generale (escluso cuscini)			€ 23.421,36	totale generale (escluso cuscini)			€ 7.655,40	